
 

 

 

           

ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 
เรื่อง รายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และ 

ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
ในการสรรหาและเลือกสรรเปนพนกังานราชการท่ัวไป  ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 
     

   ตามท่ี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ไดประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาภูเก็ต จำนวน 1 อัตรา โดยกำหนดรับสมัคร ระหวางวันที ่ 22 – 28 ธันวาคม 2566                  
ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต  ลงวันท่ี 15  ธันวาคม พ.ศ. 2566 นัน้ 
 

   บัดนี้ ผู สมัครเขารับสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล             
ไดยื่นใบสมัครพรอมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต
ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครแลว มีคุณสมบัติครบถวนตามประกาศรับสมัคร อาศัยอำนาจตามความ        
ในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ศธ 04009/ว 6057 ลงวันท่ี 31 ตุลาคม 2566                  
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ศธ 04009/ว4562 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 
เรื ่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั ่วคราว สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี 511/2559 ลงวันท่ี 
28 กันยายน พ.ศ. 2559  เรื ่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติงานราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ                  
จึงประกาศรายชื่อ ผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ และกำหนดวัน 
เวลา วิชาท่ีสอบ สนามสอบ หองสอบและระเบียบปฏิบัติในการเขารับการเลือกสรรของผูเขาสอบ ดังนี้  
 

   1. กำหนดวัน เวลา วิชาท่ีสอบ และสนามสอบ ภาค ก และภาค ข 
       วันสอบ :      วันเสารท่ี 13 มกราคม 2567  
           สนามสอบ :   โรงเรียนวิชิตสงคราม อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต   
       หองสอบ :  อาคารเรียนบ๊ิกซี 37  ช้ัน 2 หอง 1 
     

เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม  
100 คะแนน 

เวลา 09.00 – 11.30 น. ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป (สอบขอเขียน) 
ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) 

 40 คะแนน 
 60 คะแนน 

 

2. เกณฑการประเมินภาค ก และภาค ข  
ผูท่ีจะถือวา เปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีสัมภาษณ  

(ภาค ค) จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และภาคความรูความสามารถ
เฉพาะตำแหนง (ภาค ข) ในแตละภาคไมนอยกวารอยละ 50 และรวมกันทั้งสองภาคแลว ไมนอยกวารอยละ 
60 โดยจะประกาศผลการเลือกสรรภาค ก และภาค ข เรียงลำดับจากผูที ่ไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ           
ในกรณีมีคะแนนรวมท้ังสองภาคเทากัน ใหผูไดคะแนนสอบภาค ข มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา  



 - ๒ - 

 
  3. การประกาศรายช่ือผูผานการประเมินภาค ก และภาค ข 
  สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต จะประกาศรายช่ือผูผานการประเมนิ                
ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง และผูมีสิทธิเขารับ              
การสรรหาและเลือกสรรภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) ภายในวันท่ี 19 มกราคม 2567  
ผานเว็บไซตสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ท่ี http://www.phuketarea.go.th 
 
  4. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการประเมินภาค ค (สัมภาษณ) 

ใหผูท่ีผานการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และภาค ข ความรูความสามารถ 
เฉพาะตำแหนง เขารับการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ตามวัน เวลา และสถานท่ี             
ในการประเมิน ดังนี ้
 

การประเมินและวิธีการประเมิน วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน คะแนนเต็ม  
 

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
โดยวิธีการสัมภาษณ 

วันเสารท่ี 27 มกราคม 2567 
เวลา 08.30 น. 
ณ หองประชุมพุดภูเก็ต ช้ัน 2  สพป.ภูเก็ต 

50 คะแนน 
 

 
   5. ระเบียบปฏิบัติในการเขารับการสรรหาและเลือกสรร  ดังนี้ 
       5.1 ตองแตงกายใหสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม กลาวคือ สุภาพสตรีสวมเส้ือ 
และกระโปรง หรือชุดกางเกงสุภาพ สวมรองเทาหุมสน สุภาพบุรุษสวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื ้อไวใน
กางเกง สวมรองเทาหุมสน และประพฤติตนเปนสุภาพชน ทั้งนี้ ไมอนุญาตใหผูเขาสอบแตงกายไมสุภาพ เชน  
ใสกางเกงยีนส กระโปรงยีนส และรองเทาไมมีสายรัดสน เขาหองสอบโดยเด็ดขาด 
       5.2 เปนหนาท่ีของผูเขารับการเลือกสรรจะตองทราบวัน เวลา สถานท่ีสอบและ หองสอบ 
       5.3 ตองนำบัตรประจำตัวผูสมัคร พรอมบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัว
เจาหนาที่ของรัฐ ซึ่งมีรูปถาย ลายมือชื่อ และเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน ไปในวันสอบ หากไมมี
บัตรหรือเอกสารดังกลาวแสดงตนในการเขาสอบ เจาหนาท่ีจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
       5.4  ผูเขาสอบตองเตรียมอุปกรณที่ใชในการสอบ ไดแก  ปากกาลูกลื่นสีดำหรือสนี้ำเงิน 
หรืออื่น ๆ  ไปในวันสอบ โดยใหวางอุปกรณในการทำขอสอบไวบนโตะ 
       5.5  อน ุญาตใหนำส ิ ่ งของเข  าห องสอบได เฉพาะบ ัตรประจำต ัวผ ู สม ัครท ี ่มี 

รูปถาย และบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ และอุปกรณท่ีใชในการสอบ เทานั้น 

       5.6  ไมอนุญาตใหเขาหองสอบกอนไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่ โดยเจาหนาที่จะเรียก 
ผูเขาสอบกอนเริ่มเวลาสอบไมนอยกวา 15 นาที และผูเขาสอบท่ีไปถึงหองสอบหลังจากท่ีไดเริ่มเวลาสอบแลว 
30 นาที จะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
       5.7  ไมอนุญาตใหนำเครื่องมือสื ่อสารอิเล็กทรอนิกสทุกชนิด เชน โทรศัพทเคลื่อนท่ี  
(มือถือ) วิทยุติดตามตัว วิทยุสื ่อสาร นาิกาเชื ่อมตอมือ (Smart watch) ทุกชนิด เปนตน รวมทั้ง ตำรา  
หนังสือ บันทึก ขอความ เอกสารหรือส่ิงพิมพอื่นใด หรือวัสดุอุปกรณอื่นใด เชน กระเปาสะพาย เครื่องคำนวณ 
อุปกรณที่ใชคำนวณได เครื่องบันทึกภาพ เครื่องบันทึกเสียง เขาหองสอบโดยเด็ดขาด ทั้งนี้ ใหนำไปวางไวท่ี 
ท่ีเจาหนาท่ีกำหนด และหากพบวาผูใดนำเขาหองสอบจะถือวาเจตนากระทำการทุจริต 

http://www.phuketarea.go.th/


 - ๓ - 

 
       5.8 ใหผูเขาสอบนั่งตามท่ีนั่งสอบท่ีกำหนดไว และหามทำขอสอบกอนมีสัญญาณใหลงมือ
สอบ และตองปฏิบัติตามระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสอบ และคำส่ังของผูกำกับการสอบโดยเครงครัด 
       5.9 เมื่ออยูในหองสอบ ขณะสอบไมพูดหรือติดตอกับผูเขาสอบอื่น หรือบุคคลภายนอก 
และไมออกจากหองสอบ  เวนแตไดรับอนุญาตและอยูในความดูแลของเจาหนาท่ี 
       5.10 ผู เขาสอบตองนั ่งอยู ในหองสอบจนหมดเวลาทำขอสอบ และหามนำขอสอบ 
หรือกระดาษคำตอบออกจากหองสอบโดยเด็ดขาด 
       5.11 เมื ่อหมดเวลาสอบ ใหสำรวจรายการสิ่งของที่นำมาใหครบถวนกอนออกจาก 
สนามสอบ ทั้งนี ้หากสัมภาระหรือของมีคาใด ๆ ที่ผู เขาสอบนำมาในวันสอบเกิดสูญหาย สนามสอบจะไม
รับผิดชอบใด ๆ ท้ังส้ิน 
       5.12 ผูใดไมปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรนี้ หรือผูใดทุจริต หรือ
พยายามทุจริต คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร อาจพิจารณาส่ังงดการใหคะแนนเฉพาะรายวิชาใด
วิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได 
       5.13 ผูใดไมมาเขารับการสรรหาและเลือกสรรภายในกำหนด วัน เวลา และสถานท่ี
ดังกลาว ถือวาสละสิทธิและไมมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ 
 

   6. การประกาศรายช่ือผูผานการประเมินภาค ก  ภาค ข และภาค ค  
       สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต จะประกาศรายชื ่อและขึ ้นบัญชี            
ผู ผานการเลือกสรร  ภายในวันที ่ 31 มกราคม 2567 ทางเว็บไซต http://www.Phuketarea.go.th                       
ท้ังนี้ จะข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนด 2 ป นับต้ังแตวันประกาศข้ึนบัญชี และจะถูกยกเลิก
การข้ึนบัญชี เมื่อกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
    (1) ผูนั้นไดรับการจางตามตำแหนง 

(2) ผูนั้นไมมารายงานตัวรับการจางตามกำหนด 
(3) ผูนั้นขอสละสิทธิ์การจาง 
(4) บัญชีผูผานการสรรหาส้ินสุดระยะเวลาการข้ึนบัญชี 
(5) มีการประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาในตำแหนงเดียวกันครั้งใหมแลว 
 
 

    ประกาศ ณ วันท่ี   5   มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายอุมัธ สวาหลัง) 
  ผูอำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 

 
 
 
 
  



 - ๔ - 

 
บัญชีรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และ 

ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

ในการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 

แนบทายประกาศประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ลงวันท่ี 5  มกราคม 2567 

 

ท่ี เลขประจำตัวผูสมัครสอบ ช่ือ – สกุล หมายเหตุ 

1. 001 นางสาวซาอีดะห ดิง  

2. 002 นายโกวิทย มีทรัพย  

3. 003 นายธนภัทร อุณพันธุ  

4. 004 นายนราธิป บวชชุม  

5. 005 นายอภิสิทธิ์ โชคสวัสด์ิศิริกุล  

6. 006 นางสาวนทีกานต ภูผา  

7. 007 นางสาวจันทรา อุทัยทัศน  

8. 008 นางสาวกรกมล พนาพิทักษกุล  

9. 009 นางสาวเกศรินทร ธัญวรรณ  

10. 010 นางสาวแมนมาศ กองมวง  

11. 011 นางสาวสุภาวดี เรืองสังข  

12. 012 นายสุรนันท พวงมาลัย  

13. 013 นางสาวคมเนตร พิชัยรัตน  

14. 014 นางสาวเพช็ชรี วาหานิยกูลรัตน  

15. 015 นางสาวศิริรัตน จุลแกว  

16. 016 นางสาวอนิญชิตา อุเทนสุต  

17. 017 นางสาวสุดารัตน ดำฝาย  

18. 018 นางทักษอร แซจิว  

19. 019 นางสาวสุภมาส สรรพมังคลากร  

 


